
 

 

 

           

ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 
เรื่อง รายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และ 

ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
ในการสรรหาและเลือกสรรเปนพนกังานราชการท่ัวไป  ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 
     

   ตามท่ี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ไดประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาภูเก็ต จำนวน 1 อัตรา โดยกำหนดรับสมัคร ระหวางวันที ่ 22 – 28 ธันวาคม 2566                  
ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต  ลงวันท่ี 15  ธันวาคม พ.ศ. 2566 นัน้ 
 

   บัดนี้ ผู สมัครเขารับสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล             
ไดยื่นใบสมัครพรอมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต
ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครแลว มีคุณสมบัติครบถวนตามประกาศรับสมัคร อาศัยอำนาจตามความ        
ในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ศธ 04009/ว 6057 ลงวันท่ี 31 ตุลาคม 2566                  
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ศธ 04009/ว4562 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 
เรื ่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั ่วคราว สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี 511/2559 ลงวันท่ี 
28 กันยายน พ.ศ. 2559  เรื ่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติงานราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ                  
จึงประกาศรายชื่อ ผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ และกำหนดวัน 
เวลา วิชาท่ีสอบ สนามสอบ หองสอบและระเบียบปฏิบัติในการเขารับการเลือกสรรของผูเขาสอบ ดังนี้  
 

   1. กำหนดวัน เวลา วิชาท่ีสอบ และสนามสอบ ภาค ก และภาค ข 
       วันสอบ :      วันเสารท่ี 13 มกราคม 2567  
           สนามสอบ :   โรงเรียนวิชิตสงคราม อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต   
       หองสอบ :  อาคารเรียนบ๊ิกซี 37  ช้ัน 2 หอง 1 
     

เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม  
100 คะแนน 

เวลา 09.00 – 11.30 น. ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป (สอบขอเขียน) 
ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) 

 40 คะแนน 
 60 คะแนน 

 

2. เกณฑการประเมินภาค ก และภาค ข  
ผูท่ีจะถือวา เปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีสัมภาษณ  

(ภาค ค) จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และภาคความรูความสามารถ
เฉพาะตำแหนง (ภาค ข) ในแตละภาคไมนอยกวารอยละ 50 และรวมกันทั้งสองภาคแลว ไมนอยกวารอยละ 
60 โดยจะประกาศผลการเลือกสรรภาค ก และภาค ข เรียงลำดับจากผูที ่ไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ           
ในกรณีมีคะแนนรวมท้ังสองภาคเทากัน ใหผูไดคะแนนสอบภาค ข มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา  



 - ๒ - 

 
  3. การประกาศรายช่ือผูผานการประเมินภาค ก และภาค ข 
  สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต จะประกาศรายช่ือผูผานการประเมนิ                
ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง และผูมีสิทธิเขารับ              
การสรรหาและเลือกสรรภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) ภายในวันท่ี 19 มกราคม 2567  
ผานเว็บไซตสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ท่ี http://www.phuketarea.go.th 
 
  4. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการประเมินภาค ค (สัมภาษณ) 

ใหผูท่ีผานการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และภาค ข ความรูความสามารถ 
เฉพาะตำแหนง เขารับการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ตามวัน เวลา และสถานท่ี             
ในการประเมิน ดังนี ้
 

การประเมินและวิธีการประเมิน วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน คะแนนเต็ม  
 

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
โดยวิธีการสัมภาษณ 

วันเสารท่ี 27 มกราคม 2567 
เวลา 08.30 น. 
ณ หองประชุมพุดภูเก็ต ช้ัน 2  สพป.ภูเก็ต 

50 คะแนน 
 

 
   5. ระเบียบปฏิบัติในการเขารับการสรรหาและเลือกสรร  ดังนี้ 
       5.1 ตองแตงกายใหสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม กลาวคือ สุภาพสตรีสวมเส้ือ 
และกระโปรง หรือชุดกางเกงสุภาพ สวมรองเทาหุมสน สุภาพบุรุษสวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื ้อไวใน
กางเกง สวมรองเทาหุมสน และประพฤติตนเปนสุภาพชน ทั้งนี้ ไมอนุญาตใหผูเขาสอบแตงกายไมสุภาพ เชน  
ใสกางเกงยีนส กระโปรงยีนส และรองเทาไมมีสายรัดสน เขาหองสอบโดยเด็ดขาด 
       5.2 เปนหนาท่ีของผูเขารับการเลือกสรรจะตองทราบวัน เวลา สถานท่ีสอบและ หองสอบ 
       5.3 ตองนำบัตรประจำตัวผูสมัคร พรอมบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัว
เจาหนาที่ของรัฐ ซึ่งมีรูปถาย ลายมือชื่อ และเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน ไปในวันสอบ หากไมมี
บัตรหรือเอกสารดังกลาวแสดงตนในการเขาสอบ เจาหนาท่ีจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
       5.4  ผูเขาสอบตองเตรียมอุปกรณที่ใชในการสอบ ไดแก  ปากกาลูกลื่นสีดำหรือสนี้ำเงิน 
หรืออื่น ๆ  ไปในวันสอบ โดยใหวางอุปกรณในการทำขอสอบไวบนโตะ 
       5.5  อน ุญาตใหนำส ิ ่ งของเข  าห องสอบได เฉพาะบ ัตรประจำต ัวผ ู สม ัครท ี ่มี 

รูปถาย และบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ และอุปกรณท่ีใชในการสอบ เทานั้น 

       5.6  ไมอนุญาตใหเขาหองสอบกอนไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่ โดยเจาหนาที่จะเรียก 
ผูเขาสอบกอนเริ่มเวลาสอบไมนอยกวา 15 นาที และผูเขาสอบท่ีไปถึงหองสอบหลังจากท่ีไดเริ่มเวลาสอบแลว 
30 นาที จะไมอนุญาตใหเขาสอบ 
       5.7  ไมอนุญาตใหนำเครื่องมือสื ่อสารอิเล็กทรอนิกสทุกชนิด เชน โทรศัพทเคลื่อนท่ี  
(มือถือ) วิทยุติดตามตัว วิทยุสื ่อสาร นาิกาเชื ่อมตอมือ (Smart watch) ทุกชนิด เปนตน รวมทั้ง ตำรา  
หนังสือ บันทึก ขอความ เอกสารหรือส่ิงพิมพอื่นใด หรือวัสดุอุปกรณอื่นใด เชน กระเปาสะพาย เครื่องคำนวณ 
อุปกรณที่ใชคำนวณได เครื่องบันทึกภาพ เครื่องบันทึกเสียง เขาหองสอบโดยเด็ดขาด ทั้งนี้ ใหนำไปวางไวท่ี 
ท่ีเจาหนาท่ีกำหนด และหากพบวาผูใดนำเขาหองสอบจะถือวาเจตนากระทำการทุจริต 

http://www.phuketarea.go.th/


 - ๓ - 

 
       5.8 ใหผูเขาสอบนั่งตามท่ีนั่งสอบท่ีกำหนดไว และหามทำขอสอบกอนมีสัญญาณใหลงมือ
สอบ และตองปฏิบัติตามระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสอบ และคำส่ังของผูกำกับการสอบโดยเครงครัด 
       5.9 เมื่ออยูในหองสอบ ขณะสอบไมพูดหรือติดตอกับผูเขาสอบอื่น หรือบุคคลภายนอก 
และไมออกจากหองสอบ  เวนแตไดรับอนุญาตและอยูในความดูแลของเจาหนาท่ี 
       5.10 ผู เขาสอบตองนั ่งอยู ในหองสอบจนหมดเวลาทำขอสอบ และหามนำขอสอบ 
หรือกระดาษคำตอบออกจากหองสอบโดยเด็ดขาด 
       5.11 เมื ่อหมดเวลาสอบ ใหสำรวจรายการสิ่งของที่นำมาใหครบถวนกอนออกจาก 
สนามสอบ ทั้งนี ้หากสัมภาระหรือของมีคาใด ๆ ที่ผู เขาสอบนำมาในวันสอบเกิดสูญหาย สนามสอบจะไม
รับผิดชอบใด ๆ ท้ังส้ิน 
       5.12 ผูใดไมปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรนี้ หรือผูใดทุจริต หรือ
พยายามทุจริต คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร อาจพิจารณาส่ังงดการใหคะแนนเฉพาะรายวิชาใด
วิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได 
       5.13 ผูใดไมมาเขารับการสรรหาและเลือกสรรภายในกำหนด วัน เวลา และสถานท่ี
ดังกลาว ถือวาสละสิทธิและไมมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ 
 

   6. การประกาศรายช่ือผูผานการประเมินภาค ก  ภาค ข และภาค ค  
       สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต จะประกาศรายชื ่อและขึ ้นบัญชี            
ผู ผานการเลือกสรร  ภายในวันที ่ 31 มกราคม 2567 ทางเว็บไซต http://www.Phuketarea.go.th                       
ท้ังนี้ จะข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนด 2 ป นับต้ังแตวันประกาศข้ึนบัญชี และจะถูกยกเลิก
การข้ึนบัญชี เมื่อกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
    (1) ผูนั้นไดรับการจางตามตำแหนง 

(2) ผูนั้นไมมารายงานตัวรับการจางตามกำหนด 
(3) ผูนั้นขอสละสิทธิ์การจาง 
(4) บัญชีผูผานการสรรหาส้ินสุดระยะเวลาการข้ึนบัญชี 
(5) มีการประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาในตำแหนงเดียวกันครั้งใหมแลว 
 
 

    ประกาศ ณ วันท่ี   5   มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายอุมัธ สวาหลัง) 
  ผูอำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 

 
 
 
 
  



 - ๔ - 

 
บัญชีรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไป และ 

ภาค ข ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

ในการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  ตำแหนงนักทรัพยากรบุคคล 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต 

แนบทายประกาศประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาภูเก็ต ลงวันท่ี 5  มกราคม 2567 

 

ท่ี เลขประจำตัวผูสมัครสอบ ช่ือ – สกุล หมายเหตุ 

1. 001 นางสาวซาอีดะห ดิง  

2. 002 นายโกวิทย มีทรัพย  

3. 003 นายธนภัทร อุณพันธุ  

4. 004 นายนราธิป บวชชุม  

5. 005 นายอภิสิทธิ์ โชคสวัสด์ิศิริกุล  

6. 006 นางสาวนทีกานต ภูผา  

7. 007 นางสาวจันทรา อุทัยทัศน  

8. 008 นางสาวกรกมล พนาพิทักษกุล  

9. 009 นางสาวเกศรินทร ธัญวรรณ  

10. 010 นางสาวแมนมาศ กองมวง  

11. 011 นางสาวสุภาวดี เรืองสังข  

12. 012 นายสุรนันท พวงมาลัย  

13. 013 นางสาวคมเนตร พิชัยรัตน  

14. 014 นางสาวเพช็ชรี วาหานิยกูลรัตน  

15. 015 นางสาวศิริรัตน จุลแกว  

16. 016 นางสาวอนิญชิตา อุเทนสุต  

17. 017 นางสาวสุดารัตน ดำฝาย  

18. 018 นางทักษอร แซจิว  

19. 019 นางสาวสุภมาส สรรพมังคลากร  

 


